ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО СОЬЛЖА ПАЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 53» г. ГРОЗНОГО)

«Центральны юкъардешаран школа № 53»
Соьлжа-Палин му ниципал ьни

юкъардешаран учреждени

Приказ № <fj

от 1 9 - № .2018 г. по МБОУ «СОШ №53»

О создании рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС среднего общего образования

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образо
вательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений
ФГОС среднего общего образования с 29 марта 2018 года. (Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.
Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального обра-.
зовательного стандарта среднего общего образования:
Сайпулаевам JI. А. -  директор;
Мазаева Т.Х. -  заместитель директора по УВР;
Мазаева И.В. -  заместитель директора по НМР;
Сайпулаева М. А. -  заместитель директора по ВР;
Дугарова X.А. -  руководитель ШМО гуманитарных наук;
Янгулбаева З.М. -  руководителя ШМО учителей иностранных языков;
Авдадаева P.M. -  руководителя ШМО учителей естественно-научного цикла;
Бакаева Б.А. -  руководителя ШМО учителей точных наук;
Закарова Т.А. -  руководителя ШМО учителей чеченского языка и литературы;

Дошукаева Х.Р. -  педагога-психолога.

Рабочей группе разработать ООП СОО^рорласно требованиям ФГОС ООО, утвер
жденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 413 «Об
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования» и примерной основной образовательной программой.

3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения феде
рального государственного образовательного стандарта среднего общего образования Ма-
заеву Т.Х., заместителя директора по УВР.

4. Утвердить Дорожную карту по подготовке к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №53»
г. Грозного (Приложение М2)

5.Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре 29.05.2018 года.
Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического сове
та в августе 2018 года.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.